

## ICMT -työryhmän kokous

Aika 23.11.2017 klo 10.00-12.00

Pirkanmaan liitto, kokouskeskus, neuvotteluhuone Koski

	Asia	Esittely, keskustelu, jatkotoimenpiteet
1	Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen	Puheenjohtaja Antti Jokela avasi kokouksen ja todettiin läsnäolijat kokoustilassa ja sekä lyncissä.
2	Esittäytyminen	Jäsenet esittäytyivät ja kertoivat omista työtehtävistään sekä mikä on mahdollinen jäsenten ajankäyttö tässä työryhmässä.  Kokousajankohdan toiveena esitettiin, että ajat sijoittuisivat joko aamuun tai myöhäisempään iltapäivään.  Sihteerin varahenkilöksi ilmoittautui Terhi Siili.
3	Pirkanmaan valmistelun tilanne	Rami Nurmi kävi tilanteen läpi ja kertoi työryhmien tehtävistä.  Ensimmäinen vaihe tehtiin viime keväänä, joka loppui toukokuun lopulla. Tällä hetkellä valmistellaan vielä tulevaa muutosta. Maakunnan tarkoitus toimi virallisesti vuonna 2020.  Yleisohjeita työryhmille: Kokouskutsut lähetetään myös muutosjohtajille. Muistioiden ei tarvitse olla keskusteluluontoisia, vaan niissä ilmenee mistä kokouksessa on keskusteltu.
4	Valtakunnan valmistelu	Käytiin lyhyesti läpi valtakunnan valmistelun tilanne <ul style="list-style-type: none"><li>• Palvelukeskusyhtiöiden toimintaa käynnistetään: Vimana ja SoteDigi</li><li>• Yleinen valmistelu</li></ul>
5	ICMT-ryhmän tehtävät	Käytiin läpi ehdotus toimintasuunnitelmasta sekä ICMT – hankevalmistelusta. Kunnilla ei ole halukkuutta investoida siirtyvään toimintaan. Jos kunnat investoivat, olisi tärkeää löytää keinot sopia kehityskohteista niin, että kehitettävä toiminta on hyödynnettävissä myös maakunnassa aiheuttamatta ongelmia tietojärjestelmissä, jotka eivät istu yhteen. Tämä vaatii

		kehittämiskohteiden mietintää yhteisesti. Parasta olisi saada rahoitus näihin kehityskohteisiin sote-muutokseen varatuista budjeteista, jolloin kunnat pystyisivät kehittämään sote-toimintoja ennen kuin maakunta pystyy sitä tekemään.
6	ICMT-rekrytoinnit	Käytiin lävitse rekrytointien tilanne.
7	Tiedotettavat asiat	Laaditaan yksi power point -dia keskeisistä tiedotettavista asioista (diaa hyödynnetään koordinaatioryhmän, johtoryhmän ja ohjausryhmän sekä muutostimin tarpeisiin)
8	Muut asiat	---
9	Seuraava kokous	Seuraava kokous pidetään päivänä 18.12.2017 klo 10-12, Tays, kokoushuone Pilvi. Tavoitteena on kokousta n. kerran kuukaudessa.
10	Kokouksen päättäminen	Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.

